Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

11.04.2024           № 241

О внесении изменений и утверждении 10-дневное меню

С целью организации сбалансированного рационального питания детей и

сотрудников в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности,

на основании акта выездной внеплановой проверки Управления Федеральной

службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в

Пермском крае от 18.03.2024 № 144, письма ИП Раджабова Сабахаддина

Наримана оглы от 10.04.2024 № 46, а также осуществления контроля оказания

услуг организации питания в 2024 году:

1. Считать утратившим силу с 15.04.2024 года десятидневное меню,

утвержденное приказом от 31.01.2024 № 79.

2. Утвердить примерное 10-дневное меню (с усиленным завтраком) для

организации питания для обучающихся 1-4 классов.

3. Утвердить примерное 10-дневное меню для организации питания для

обучающихся 1-4 классов с ОВЗ.

4. Утвердить примерное 10-дневное меню для организации питания для

обучающихся 5-11 классов.

5. Утвердить примерное 10-дневное меню для организации питания для

обучающихся 5-11 классов с ОВЗ.

6. Горшковой Н.А. осуществлять контроль за организацией питания на

основе разработанных 10-дневного меню для обучающихся 1-4 классов и 5-11

классов.

7. Внесенные изменения опубликовать на официальном сайте.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1:  В.В. Мещуров

Ознакомлены: